
Управление образование Администрация Неклиновского района 

МБОУ Покровская СОШ 

«Неклиновский образовательный комплекс» 

с. Покровское 

Приказ 

 

 

02.09.2024 г.         № 33-О 

Об организации и проведении школьного  

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ Покровская СОШ «НОК» 

 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 29 августа 

2024 г. № 813 « О порядке организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2024/2025 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 

году между министерством общего и профессионального образования 

Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного 

этапа и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), письмом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 26.08.2024 г. 

№24/2.1-13859 «О подготовке и проведении этапов ВсОШ», на основании 

приказа Управления образования от 29.08.2024 г. № 667 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Неклиновского района в 2024/2025 учебном 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-

Олимпиада) среди учащихся 4-11 классов в период с 18.09.2024 г. - 

22.10.2024 г. в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

Олимпиады (Приложение №1); 

 

2. Провести в 2024-2025 учебном году Олимпиаду по следующим 

общеобразовательным предметам: биология, информатика и ИКТ, 

математика, физика, химия с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус. Курсы» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - на 

платформе «Сириус. Курсы» в установленные сроки в соответствии с 

графиком (Приложение №1); 



 

3. Назначить заместителя директора по УВР Рубана Д. А. ответственным за: 

- обеспечение координации работы по организации и проведению школьного 

этапа олимпиады,  

- обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий, 

- организацию информационного сопровождения олимпиады в 2024-2025 

учебном году, 

- размещение информации на сайте школы об организации и проведении 

школьного этапа олимпиады  в 2024-2025 учебном году. 

 

4. Заместителю директора по УВР Рубану Д. А.: 

4.1 в срок до 09.09.2024 г. предоставить методисту МБУО «РИЦ» 

Кузнецовой Ю.А. копию приказа о проведении школьного этапа Олимпиады;  

4.2 обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ Покровская 

СОШ «НОК» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 

указанием сведений об участниках;  

4.3 предоставить формы отчетности в электронном и бумажном виде 

(Приложение № 2-5) ШЭ ВсОШ, заявку на МЭ ВсОШ начальнику отдела по 

работе с одаренными детьми и инновационных технологий, методисту 

МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В. на электронный адрес elena-

steblovska@mail.ru в срок до 22.10.2024 г.  

 

5. Утвердить следующий состав организационного комитета школьного этапа 

Олимпиады: 

- Рубан Дмитрий Александрович - заместитель директора по УВР; 

- Юрьева Надежда Викторовна - заместитель директора по УВР; 

- Тимошенко Ирина Викторовна - учитель английского языка, руководитель 

школьного методического объединения учителей английского языка; 

- Зубкевич Лилия Сергеевна - учитель русского языка и литературы, 

руководитель школьного методического объединения учителей русского 

языка и литературы; 

- Рубан Светлана Владимировна - учитель математики, руководитель 

школьного методического объединения учителей математики; 

- Дараган Роман Павлович - учитель информатики; 

- Чемикосова Ирина Валерьевна - учитель физкультуры; 

- Сухоненко Инна Александровна - учитель истории и обществознания. 

 

 

 

 

 



6. Утвердить следующий состав жюри школьного этапа Олимпиады: 

 

№ Предметы 

К
л
ас

с 

Д
ат

а 

п
р
о

в
ед

е

н
и

я 

Жюри  школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

Председатель  Члены  

1.  Английский 

язык  

5-11  18.09. 

2024  

Тимошенко  

И. В. 

Климова Е. Г. 

Орлова А. Э. 

2.  Физическая 

культура  

5-11  19.09. 

2024  

Чемикосова  

И. В. 

Романова Т. В. 

Хайруллин  

А. Р. 

3.  Искусство 

(МХК)  

9-11  20.09. 

2024  

Федорова С.В. Ницполь О.Н. 

4.  Русский язык  4-11  23.09. 

2024  

Иванова С.А. Кравченко Г. А 

Коровина Е. С. 

Алексеева А. Г. 

5.  География  5-11  25.09. 

2024  

Семенюк И.А. Иваненко Е.А.  

Волкова О.В.  

6.  История  5-11  26.09. 

2024  

Сухоненко 

И.А. 

Тимошенко 

А.В. 

Хвостиков Д.А. 

7.  Литература  5-11  30.09. 

2024  

Зубкевич Л. С.  Федоренко Г.Н. 

Юрьева Н. В. 

8.  Физика 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

7-11  01.10. 

2024  

Волкова О.В.  Иваненко Е.А. 

Семенюк И.А. 

9.  ОБЗР  5-11  03.10. 

2024  

Хайруллин  

А. Р. 

Чемикосова 

И.В. Романова 

Т.В.  

10.  Обществознание  5-11  04.10. 

2024  

Сухоненко 

И.А. 

Тимошенко 

А.В. 

Хвостиков Д.А. 

11.  Труд 

(технология)  

5-11  02.10. 

2024  

Федорова С.В. Ницполь О.Н. 

 

12.  Биология 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

5-6  08.10. 

2024  

Иваненко Е.А. Волкова О.В.  

Семенюк И.А. 

13.  Биология 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

7-11  09.10. 

2024  

Иваненко Е.А. Волкова О.В.  

Семенюк И.А. 

14.  Математика 4-6  15.10. Иванова С.А. Кравченко Г. А 



(платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

2024  Коровина Е. С. 

Алексеева А. Г. 

15.  Математика 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

7-11  16.10. 

2024  

Рубан С.В. Кулибаба Е.В. 

Коровина  В.В. 

16.  Химия 

(платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

7-11  17.10. 

2024  

Иваненко Е.А. Волкова О.В.  

Семенюк И.А. 

17.  Информатика и 

ИКТ (платформа 

«Сириус. 

Курсы»)  

5-11  22.10. 

2024  

Дараган Р.П. Дудина И.А. 

Рубан С.В. 

 

7. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии школьного этапа 

Олимпиады. 

№ Предметы Члены апелляционной комиссии  

школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников 

1.  Русский язык Зубкевич Л. С. 

2.  Русский язык 4 класс  Иванова С.А. 

3.  Физика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

Волкова О.В.  

4.  Искусство (МХК) Федорова С.В. 

5.  Химия(платформа 

«Сириус.Курсы») 

Иваненко Е.А. 

6.  Физическая культура Чемикосова И.В.  

7.  Обществознание Сухоненко И.А. 

8.  История Сухоненко И.А. 

9.  Биология (платформа 

«Сириус.Курсы») 

Иваненко Е.А. 

10.  Литература Зубкевич Л. С.  

11.  Труд (Технология) Федорова С.В. 

12.  География  Семенюк И.А. 

13.  Математика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

Рубан С.В. 

14.  Математика (4 класс) Иванова С.А. 

15.  ОБЗР Хайруллин А. Р. 

16.  Информатика и ИКТ 

(платформа 

«Сириус.Курсы») 

Дараган Р.П. 

17.  Английский язык Тимошенко И.В. 



 

8. Учителям-предметникам в срок до 11 сентября 2024 г. сдать 

руководителям школьных методических объединений списки обучающихся, 

желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, указав ФИО, дату 

рождения, класс, предмет.  

Зубкевич Л. С. (русский язык, литература 5-11 классы); 

Тимошенко И. В. (английский язык, история, обществознание 5-11 классы); 

Федорова С. В. (ИЗО, труд (технология), ОБЗР) 

Рубан С. В. (математика, география, физика, биология, химия, информатика) 

Лукъянчикова Г. А. (русский язык, математика 4 классы) 

 

9. Учителям – предметникам: 

- обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

желающих обучающихся; 

- предоставить Рубану Д. А. протоколы заседания жюри (в электронном виде)    

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  о присуждении 

призовых мест. (Приложение 3) 

  

10. Заместителю директора по УВР Юрьевой Н. В. обновить  информацию по 

численному составу обучающихся в ФИС ОКО во вкладке «Школьный этап 

ВсОШ»;  

 

11. Системному администратору Р. П. Дарагану:  

11.1 обеспечить бесперебойное функционирование компьютерной техники и 

доступ к сети передачи данных в кабинете 108 во время проведения 

школьного тура ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы»; 

11.2 лично присутствовать в кабинете 108 во время проведения школьного 

тура ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы», оказывая консультативную 

помощь педагогам и учащимся по техническим вопросам подключения и 

функционирования платформы «Сириус.Курсы». 

 

12.  Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по 15 предметам: 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, математике, 

информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, географии, труду 

(технологии), английскому языку, физической культуре, искусству (мировой 

художественной культуре), ОБЗР не более 40% от общего числа участников 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету в каждой 

параллели.  

12.1 Победителем школьного этапа олимпиады, в рамках квоты, считать 

участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее 65% и 

более от максимально возможных баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий (при одинаковом количестве баллов 

определяются несколько победителей); 

12.2 Призерами школьного этапа олимпиады, в рамках квоты, признаются  



следующие за победителем участники, набравшие баллы, составляющие 45% 

и более от максимально возможного количества баллов по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий.  

12.3 По общеобразовательным предметам, проводимым с использованием 

информационного ресурса «онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус.Курсы» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет 

(биология, информатика, математика, физика, химия), руководствоваться 

базовыми рекомендациями по границам баллов ОЦ «Сириус» для участия в 

муниципальном туре ВсОШ. 

 

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Рубана Д. А.  

 

Директор МБОУ Покровская СОШ «НОК» ___________  Тимошенко Е.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Алексеева А. Г. 

2. Булынина Л. М. 

3. Величко А. А. 

4. Волкова О. В. 

5. Дараган Р. П. 

6. Дудина И. А. 

7. Ефименко С. А. 

8. Зубкевич Л. С. 

9. Иваненко Е. А. 

10. Иванова С. А. 

11. Климова  Е. Г. 

12. Ковалева О. А. 

13. Коровина В. В. 

14. Коровина Е. С. 

15. Кравченко Г. А. 

16. Лукъянчикова Г. А. 

17. Кулибаба Е. В. 

18. Милованова В. В. 

19. Ницполь О. Н. 

20. Олейник А. А. 

21. Орлова А. Э. 

22. Орлова Н. В. 

23. Пономаренко Г. А. 

24. Романова Т. В.  

25. Рубан Д. А. 

26. Рубан С. В. 

27. Семенюк И. А. 

28. Сухоненко А. С. 

29. Сухоненко И. А. 

30. Татаркина А. В. 

31. Тимошенко А. В. 

32. Тимошенко И. В. 

33. Федоренко Г. Н. 

34. Федорова С. В. 

35. Хвостиков Д. А. 

36. Чемикосова И. В. 

37. Шапошникова И. А. 

38. Шестопалова В. Ф. 

39. Юрьева Н. В.  

40. Яковлева Е. А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024 № 33-О 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

№ Предметы Класс 
Дата Время  Место  Организатор в 

аудитории 

Ответствен

ный проведения 

1.  Английский язык  5-11  18.09.2024  1-3 уроки каб.108 Милованова В. В. Рубан Д. А. 

2.  Физическая культура  5-11  19.09.2024  1-3 уроки каб.108 Хайруллин А. Р. Рубан Д. А. 

3.  Искусство (МХК)  9-11  20.09.2024  1-3 уроки каб.108 Олейник А. А. Рубан Д. А. 

4.  Русский язык  4-11  23.09.2024  1-3 уроки каб.108 Хайруллин А. Р. Рубан Д. А. 

5.  География  5-11  25.09.2024  1-3 уроки каб.108 Милованова В. В. Рубан Д. А. 

6.  История  5-11  26.09.2024  1-3 уроки каб.108 Федорова С. В. Рубан Д. А. 

7.  Литература  5-11  30.09.2024  1-3 уроки каб.108 Ницполь О. Н. Рубан Д. А. 

8.  Физика (платформа «Сириус.Курсы»)  7-11  01.10.2024  1-3 уроки каб.108 Романов Р. М. Рубан Д. А. 

9.  ОБЗР  5-11  03.10.2024  1-3 уроки каб.108 Чемикосова И. В. Рубан Д. А. 

10.  Обществознание  5-11  04.10.2024  1-3 уроки каб.108 Олейник А. А. Рубан Д. А. 

11.  Труд (технология)  5-11  02.10.2024  1-3 уроки каб.108 Ницполь О. Н. Рубан Д. А. 

12.  Биология (платформа «Сириус.Курсы»)  5-6  08.10.2024  1-3 уроки каб.108 Дараган Р. П. Рубан Д. А. 

13.  Биология (платформа «Сириус.Курсы»)  7-11  09.10.2024  1-3 уроки каб.108 Дараган Р. П. Рубан Д. А. 

14.  Математика (платформа «Сириус.Курсы»)  4-6  15.10.2024  1-3 уроки каб.108 Дараган Р. П. Рубан Д. А. 

15.  Математика (платформа «Сириус.Курсы»)  7-11  16.10.2024  1-3 уроки каб.108 Романов Р. М. Рубан Д. А. 

16.  Химия (платформа «Сириус.Курсы»)  7-11  17.10.2024  1-3 уроки каб.108 Рубан Д. А. Рубан Д. А. 

17.  Информатика и ИКТ (платформа 

«Сириус.Курсы»)  

5-11  22.10.2024  1-3 уроки каб.108 Дудина И. А. Рубан Д. А. 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 02.09.2024 № 33-О 

Форма 1  

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года (по протоколам) 

_____________________________ 

(наименование МБОУ)  

 

Количество обучающихся в школе: _________ 

В том числе: _________ 

количество обучающихся в 4 классах: _________ 

количество обучающихся в 5-6-х классов: _________ 

количество обучающихся в 7-8-х классов: _________ 

количество обучающихся в 9-11-х классов: _________ 

 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во  

призеров 

1 Английский язык    

2 Астрономия    

3 Биология    

4 География    

5 Информатика ИКТ    

6 Искусство (МХК)    

7 История    

8 Испанский язык    

9 Литература    

10 Математика    

11 Немецкий язык    

12 Обществознание    

13 ОБЖ    

14 Право    

15 Русский язык    

16 Технология    

17 Физика    

18 Физическая культура    

ИТОГО    

ИТОГО (количество 

физических лиц): 

   

 

Руководитель_____________________________(подпись) 
(м.п.)                                                                                                                           

ПРИМЕЧАНИЕ: 

* заполняется и сдается в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью. 

* в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в данном этапе 

олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 



Приложение № 3 

к приказу от 02.09.2024 № 33-О 
Форма 2 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

о присуждении призовых мест 

предмет_______________________________2024  г.    

МБОУ Покровская СОШ «НОК»  

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Место работы Должность Ученая 

степень 

Председатель жюри     

 

Члены жюри 

    

    

    

    

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Класс Образовательное 

учреждение 

Резуль

тат  

(балл) 

Тип 

диплома 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Председатель жюри: 

Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 

(м.п.) 

 
Примечание: заполняется в MicrosoftWord, сдается в государственное бюджетное учреждение Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» на бумажном носителе 

с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью 



Приложение № 4 

к приказу от 02.09.2024 № 33-О 
Форма 5 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 
        

Наименование ОУ 

                                                      Школьный этап         

Кол-во участников (физических лиц)* Кол-во победителей (чел) Кол-во призеров (чел) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

                          

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

        2 Количество детей из городских школ 

          3 Количество детей из сельских школ 

          

             * Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады 

по нескольким предметам, учитывается 1 раз (только для 

количества участников, а не победителей и призѐров) 

        

             
Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году 

  
Кол-во участников (чел) Кол-во победителей (чел) Кол-во призеров (чел) 

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 

Математика                         

Русский язык                         

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

        2 Количество детей из городских школ 

          3 Количество детей из сельских школ 

          1. заполняется в Microsoft Excel, сдается  в электронном виде 

 

    



Приложение № 5 

к приказу от 02.09.2024 № 33-О 

 

 

Заявка на Муниципальный этап Всероссийской Олимпиады Школьников 2024-2025 учебного года ____________ ОУ 

 

К
Л

А
С

С
Ы

 

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

И
ск

у
сс

т
в

о
 (

М
Х

К
) 

Ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

 к
у

л
ь

т
у
р

а
 

И
ст

о
р

и
я

 

О
Б

З
Р

 

Л
и

т
ер

а
т
у

р
а

 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 и
 И

К
Т

 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Т
р

у
д

 (
Т

ех
н

о
л

о
г
и

я
) 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

Х
и

м
и

я
 

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

Ф
и

зи
к

а
 

Н
ем

ец
к

и
й

 я
зы

к
 

дев. мал. дев. мал. 

7 кл                    

8 кл                    

9 кл                    

10 кл                    

11 кл                    

Всего                    

 


